

به نام خداوند بخشنده‌ی مهربان

سلام گرم و احترام عمیق خود را از طرف ایران و مردم شریفش به حضار محترم عرض می‌کنم و از دست اندرکاران و مسئولین این نشست تشکر می‌کنم. علاوه بر این، مایلم از مسئولان وزارت آموزش جمهوری خلق چین و مرکز آموزش و همکاری‌های زبانی، برای فراهم کردن این فرصت گفتگو تشکر ویژه کنم.

همانطور که مستحضر هستید ایران کشوری با تاریخ غنی هزاران ساله است و زبان فارسی گستره‌ای فراتر از مرزهای جغرافیایی کنونی ایران را شامل می‌شود. ایرانیان همواره روابط نزدیکی با ملل مختلف داشته‌اند. در این میان، یکی از قدیمی‌ترین و ماندگارترین روابط با کشور چین بوده است. قدمت ارتباط بین این دو ملت بزرگ به یک هزاره می‌رسد و امروز شاهد تبادلات تجاری، اقتصادی، فرهنگی و آموزشی گسترده‌ای بین دو کشور هستیم.

پیوند ایران و چین به قدری قوی است که مردم هر دو ملت از دیرباز با هم مراودات روز مره داشته‌اند و در کنار نوشیدن یک فنجان چای، اشعار سعدی، فردوسی و شهریار را می‌خوانند یا محصولات متنوع کشاورزی زمانی از ایران به چین باستان منتقل می‌شدند. تبادلات تاریخی و جاری بین ایران و چین جنبه‌های فرهنگی، هنری، آموزشی و اقتصادی را در بر می‌گیرد و عمق این روابط را برجسته می‌کند. در راستای این تبادلات، هدف از این نشست و گفتگو، ایجاد بستری لازم برای همکاری فرهنگی، آموزشی و پژوهشی مرکز آموزش و همکاری‌های زبانی (CLEC) و کانون زبان ایران (ILI) است.

کانون زبان ایران به عنوان قدیمی‌ترین و بزرگترین موسسه آموزش زبان‌های خارجی در ایران، از زمان تاسیس خود در سال ۱۹۲۵ تاکنون به میلیون‌ها نفر خدمات ارائه کرده است. در حال حاضر، موسسه ما دوره‌هایی را به زبان‌های انگلیسی، فرانسوی، آلمانی، عربی، اسپانیایی، ایتالیایی، روسی، ترکی استانبولی، و البته چینی در ۳۱ استان و ۱۳۵ شهر ایران برگزار می‌کند. هر ساله بیش از ۱.۲ میلیون نفر زبان آموز در بیش از ۳۰۰ مرکز آموزشی توسط ما آموزش می‌بینند.

کانون زبان ایران، علاوه بر آموزش به تولید مطالب آموزشی و پشتیبانی در زمینه آموزش زبان‌های خارجی و نیز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی‌زبانان می‌پردازد. علاوه بر این، ما با همکاری موسسات معتبر سایر کشورها، آزمون‌های بین‌المللی مهارت‌های زبانی از جمله DELE اسپانیایی، DELF و DALF فرانسوی، CELI ایتالیایی و TORFL روسی را برگزار می‌کنیم. در حال حاضر نیز در حال پیگیری دریافت مجوز برای برگزاری آزمون‌های تافل و آیلتس هستیم. این تلاش‌های آموزشی و پژوهشی با تلاش بی‌وقفه سرمایه انسانی ما، متشکل از ۵۰۰۰ متخصص متعهد به حرفه خود، امکان‌پذیر شده است.

این سرمایه انسانی شامل ۳۵۰۰ مدرس زبان خارجی و ۱۰۰۰ پرسنل اداری و اجرایی می‌باشد. ذکر این نکته ضروری است که کانون زبان ایران (ILI) تحت نظارت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان که زیر مجموعه وزارت آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران است فعالیت می‌کند. در حال حاضر وزارت آموزش و پرورش ایران مسئول تامین نیازهای آموزشی بیش از ۱۵ میلیون دانش آموز در ایران است.

نظام آموزشی و برنامه‌ی درسی ما در کانون زبان ایران (ILI) برای پرورش هویت ملی، میهن پرستی، انسجام فرهنگی و همبستگی اسلامی طراحی شده است. اصول کلیدی در این نظام آموزشی شامل استقلال یادگیرنده، اختیار معلم و توجه به تفاوت‌های یادگیرنده، یادگیری مادام‌العمر و یکپارچه‌سازی عناصر آموزشی است.

ما برای دستیابی به اهداف آموزشی خود، رویکردی متعادل برای آموزش چهار مهارت اصلی زبان (شنیدن، خواندن، صحبت کردن و نوشتن) اتخاذ می‌کنیم. به منظور نیل به این هدف، زبان آموزان ما با طیف گسترده‌ای از مفاهیم، واژگان و دستور زبان مواجه می‌شوند.

آموزش رسمی زبان چینی در ایران در سال ۱۳۷۵ با ارائه دوره‌های آکادمیک آغاز شد. دانشگاه تهران به عنوان دانشگاه برتر کشور با معرفی رشته‌های زبان چینی گام مناسبی برداشت. سایر مدارس و موسسات نیز به این رشته علاقه نشان داده‌اند. کانون زبان ایران نیز با شناخت جایگاه خود به عنوان بزرگترین و معتبرترین آموزشگاه زبان کشور، تصمیم به ارائه دوره‌های آموزشی زبان چینی گرفت و این فعالیت را در زمستان ۱۳۹۹ آغاز کرد.

آموزش زبان چینی علاوه بر ارائه چشم‌انداز به نوع نگاه و تفکر ۱.۵ میلیارد نفر، موجب فراهم آمدن فرصت‌های تحصیلی و شغلی برای مردم ما خواهد بود و مهمتر از آن، این امکان را به فراگیران می‌دهد تا با تجربیات اجتماعی هزاران ساله این ملت پرجمعیت آشنا شوند.

ما در کانون زبان ایران متعهد به گسترش آموزش زبان چینی در ایران هستیم. در حال حاضر برنامه آموزش زبان چینی در کانون زبان ایران شامل چهار مقطع مبتدی، ابتدایی، متوسط ۱ و متوسط ۲ است که با گذراندن موفقیت‌آمیز این مقاطع در کانون زبان ایران، زبان آموزان می‌توانند به راحتی نیازهای ارتباطی روزانه خود را تا سطح پیشرفته برآورده کنند و حتی در دانشگاه‌های منتخب چین به تحصیل در رشته‌های مقطع کارشناسی بپردازند.

بی‌شک انعقاد تفاهم‌نامه بین کانون زبان ایران و مرکز آموزش و همکاری‌های زبانی، همراه با جلسات و گفتگوهای امروز ما، ظرفیت بالایی برای ارتقای آموزش زبان چینی در ایران دارد و به پیشرفت‌های چشمگیری در این زمینه کمک می‌کند.

همانطور که در تفاهم‌نامه ذکر شده است، حیاتی است که گام‌های مهمی مانند توسعه یک برنامه جامع، ایجاد مجموعه بزرگی از معلمان واجد شرایط، تولید کتاب‌های درسی و منابع آموزشی زبان چینی، ترویج ارتباطات عمیق فرهنگی، تقویت تحقیقات علمی، و اطمینان از نظارت بر کیفیت را برداریم. کانون زبان ایران با حمایت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آمادگی کامل برای انجام این تلاش‌ها را دارد و از امضای این تفاهم‌نامه استقبال می‌کند. علاوه بر این، من معتقدم ارائه پیشنهاد فرصت دیگری برای همکاری به مراکز عمده آموزش زبان خارجی در چین و سرمایه‌گذاران بالقوه علاقه‌مند در این زمینه ضروری است.

کانون زبان ایران در حال حاضر آموزش زبان را با کیفیت بالا و با رقابتی‌ترین قیمت‌ها برای زبان آموزان ممکن ساخته است. ما با همکاری شرکای بین‌المللی می‌توانیم خدمات خود را در سطح جهانی گسترش دهیم. علاوه بر مجموعه موجود متشکل از ۳۵۰۰ معلم فعال زبان فارسی و ۹ زبان دیگر، ما ظرفیت جذب ۷۰۰۰ معلم حرفه‌ای ایرانی را نیز داریم.

افزون بر این، وجود نرم‌افزار و سکوی آموزشی برخط ما، این امکان را فراهم کرده تا هم مربیان مورد نیاز و هم زیرساخت‌های فن‌آوری لازم را ارائه دهیم. ما مشتاق و آماده دریافت پیشنهادات و درخواست‌های همکاری از سوی سرمایه‌گذارانی هستیم که علاقه‌مند به توسعه آموزش زبان فارسی و سایر زبان‌ها به شکلی مقرون به صرفه و باکیفیت هستند. ما بدون شک رقابتی‌ترین قیمت‌ها را برای آموزش زبان فارسی و سایر زبان‌ها در سطح جهانی ارائه می‌دهیم. بنابراین، آماده مشارکت با هدف گسترش آموزش زبان در سطوح منطقه‌ای و جهانی هستیم.

مايلم از همه شما تشكر كنم كه با توجه به ارائه من گوش داديد. صميمانه اميدوارم در آينده نزديك بتوانيم همكاري هاي گسترده اي در حوزه گسترش آموزش زبان چيني در ايران داشته باشيم. براي همه شما آرزوي سلامتي و بهروزي دارم. خداوند شما را حفظ كند.